Adversarius cur dicatur sermo Dei, 529, 1648. Qui liberetur ab adversario isto, *ibid.* In adversariorum pugna ut se gerendum, 1023. Adversari possunt dici adiutores, 1616. *Vide* Hostis, Inimicus.

Advocatus justus injustas causas non suscipit, 1334.

Adjudicare. Desiderandum est prius quam adjudicandum, 564. Quale sit sediculum spirituale, 1311. Adiudicatio spiritualis latitudo est caritas, 1327. Altitudo est intelligentia conditoris, 1328. Adiudicatio paries sunt minus perfecti, 1333. Limen exterioris et limen interioris, quid figurent, 1333. Cælestis sediculum frontes, dicuntur sancti Patres tres tantum portas habet, ut ad secreta gaudia pertingat, 1384. Adiudicatur Ecclesia lapidibus quadris, cædentiibus Iudeis, 1406. Discrimen inter solidum coelestis constructionem et terræ, 1630. Latitudo celestis adiudici tanto est, quanta altitudo, 1328. Atrium ejus

est amplissimo fidelium populorum, 1428. *Vide Atrium, Porta, Ecclesia, Caelum.*

*Egritudo diutius premis propter vita prolixiora, 1515. Sicut ægris desperatis, sic reprobis non negatur quod desiderant, 681. Qui fideles ægris manus imponant, et bene habeant, 1571.*

*Ægyptus significat vitam presentem, 820. Quæ nos oppressit blandiens, adjuvet premens, ibid.*

*Æmilianus monachus conversio mirabilis, 1610.*

*Æmiliiana amita S. Gregorii virgo bonis operibus devota, 1612. Æmiliiana felix transitus, 1643.*

*Aer dicitur celum, 68. Aer ex coeli qualitate disponitur, 127. Aer respectu coeli dicitur infernus, 433. Aere mentes sæcularium hominum designantur, 883.*

*Æs significat corda hominum insensibilia, 222. Et perseverantiam, 1124. Æs sonans dicitur qui boua loquens non sequitur, 1063. Æs candens est prædicatio accensa, 1194. Ex ære candente prædeuties scintillæ, quid sicut ignis, ibid.*

*Æstima se alicuius virtutis nemo debet, 760.*

*Æstus designat persecutionem, 858. Pondus diel et assius portare, quid sit, 1513.*

*Ætates hominis variae, 388. Sicut corporis ita et mentis ætates sunt variae, ibid. Ætates suas mundus habet, sicut homines, 1115, 1510, 1511. Mundus senescere crescent ejus tribulaciones, 1115. In singulis ætatisbus ceu in totidem noctis vigiliis excubandum, 1483. Diversæ hominis aut mundi ætates, diversi diei horis significatae, 1510, 1511. Ætas nostra ad senium usque viget, postea quotidie deficit, 1115. Ætas solida in prædicatore requiritur, 1184. .*

*Æternitas per annos mensurata, 857. Temporalia æternis comparata, angustia sunt et contempnenda, 153, 256, 391.*

*Desiderans æternam lassatur ab amore temporalium, 134, 261, 393, 496, 988, 1279. Locus noster est lux æterna, 134. Anior incostus aut perfectus æternorum invadunt minuit et necat, 180. Æternis inibi non nihil timet a mundo, 568. Vitæ brevi succedit æternitas, pro moritis, vel beatia, vel misera, 402.*

*Æternitas in intentione, temporalitas in usu nobis esse debet, 489, 1320. Qui petit ore, et non corde desiderat vitam æternam, clamans tacet, 718. Lux æterna quæ sit, 777. Quedam æterna futura sunt, sed non fuerunt, 887.— Penumbras æternitatem non credunt reprobri, a diabolo decepti, 1132.*

*Penumbras et præmonitorum æternitas astruitur, 1132. Æternitatis perfectio numero septenario significata, 1150. Ante nos æterna, temporalia sunt post nos, 1198. Ad æterna anhelare est ante faciem suam ambulare, ibid. Æterna non sapiunt terrena amantibus, 1263. Animæ ad æterna festinantis, sed ad finem, pondere mortali tunc relabentes, angustias, 1518. Post vitæ presentis angustias æterne latitudo, 1541.*

*Æternitatis dies cur octava dicatur, 1541. Damus partem septem, nec non et octo, quando sit temporalia dies omnis, ut ad æterna perveniamus, 1542.*

*Ad hanc per duplicom charitatem pervenitur, ibid. Qui æternitatem diligunt, caneta temporalia in usu, non in affectu possident, 1587. Consideratione æternorum, presentia sunt ordinanda, 1649.— Æternitas non habet præteritum, vel futurum, 127, 531, 666, 1508.*

*Æterna ægre discimus; quorū cito*

*obliviscimur, 268. Æternitas præterita et futura conspicit præsentia, 321. Æterna desiderans præsentibus non turbatur, 336. Æternitatis conditiones, 321. Æternitatis præmia præstolantes, vires ex adversitatibus sumunt, 821. *Vide Dei æternitatem, Tempus, Temporalia.**

*Æthiopia quid significet, 397.*

*Affectus qui fiat capax ad promerenda coelestia, 655. Affectui carnali succumbentes jumenta dicuntur, 766.*

*Afflictio hominem a peccato retrahit, 259, 516. Afflictio hic certa, quantum duratura sit, incertum, 17. Afflictio fugat vitia, 99. Affectionum hujus vitæ utilitas, 211. Optimum Dei consilio hic affligiuntur, i.e. viam pro patria diligamus, 751. Afficti aliorum a ictione compati discunt, 419. In hac vita afflictiones necessariae, 424. Affligi in hoc mundo bonos non putant impii, 469, 512. Afflictio purgat a peccato, et merita auget, 516. Afficti cordis est de incognitis suis Deum interrogare, 747. Afflictio moderata lacrymas exprimit, immoderata subducit, 530. Afflictionis locus est vita præsepus, 663. Affictorum diversitas, 537, 538. *Vide Adversitas, Tribulatio, Flagellum.**

*Agabi propheta, 1157.*

*Agere dissimilans, licet recte offrat, peccat, 82. Non solum intuentum quo agimus, sed etiam cum quanta discretione agamus, 83. Omne quod hic agitur pœna et miseria est, 192. Per hoc quod fors agitur quidquid intus latet aperitur, 493. *Vide Operari, Opera.**

*Ager quid significet, 524. Agro mundus signatur, 1003, 1076, 1488. Quid sit opere preparato agrum suum exercere, 351.*

*Agnetis S. Eucorum, 1473. Quantus ex ejus fortitudine nobis pudor, 1473.*

*Agnoita heretici, qui sint, 27. His minime favit S. Gregorius, 28.*

*Agnus. Agnorum et bœdorum in iudicio, discretio, 383. Agnum comedere, quid sit, 613. Reliquum ejus igni consumere, quid significet, ibid. Agnus pro peccato oblata significat innocentiam activæ vitæ, 148. Agnum in una domo comedere, quid sit, 1148. Qui lupus habitet cum agno, 1542. Agni sanguinem, non jam audiendo, sed bibendo discimus, 1533. Super utrumque postrem, qui ponatur, ibid. Qui in superluminaribus donorum, 1534. Quid sit carnes agni nocte edere assas igni, ibid. Azimi panes et lacteum agrestes, quid significet, ibid. Carnes agni nec crudæ nec aqua coctæ sunt edendæ, sed summa erga Christum Deum reverentia, 1535. Caput agni cum pedibus et intestinis vorare, quid sit, ibid. Cum omnia Dei mandata intelligendo et operando penetramus, nihil agni remaneat usque mane, ibid. Renes accinctos habere agnum comedendo, quid sit, ibid. Quid sit, calceamenta in pedibus habere, 1536. Cur comedentes agnam prius renes accingere, quam baculos tenere præcipiantur, ibid. *Vide Pascha.**

*Aha propheta verba dura ad uxorem Jeroboam, 1177. Abiæ animum prophetie spiritus tetigit ex præsenti signum et futuro, ibid.*

*Alæ spiritalis, quæ sint, 709, 1233, 1274. Alæ duæ, quid signent, 1202, 1253. Quid sit se invicem alia percute, 709. Alæ Dei, quid significent, 1030. Alæ animalium, quid, 1144, 1235, 1274. Alæ deponere, quid, 1144, 1241, 1242. Alæ duæ quibus corpore velatur, quid signent, 1253. Solitus alarum,*

*quid significet, 1255. Alam unam, alteram percutere, est virtutem unam aliandæ excitare, 1274.*

*Alietas culpas qua ratione justi conspicant, 98. Quid sit alienum transire unumquemque, 107. Alienus dicitur angelus apostata, ibid., 1118.*

*Allegoria ædificat fidem, historia moralitatem, 1632.*

*Allophylæ, replentes putres ab Isaæ effossos, quid significent, 509, 1021.*

*Alluvione paulatim consumi terram, quid sit, 401.*

*Altare de terra Deo facere, quid, 95. Altaris sacrificium inquietum, 710. Altare Dei est mensa bene viventium, 1427. Duo Tabernacula altaria, qui significant, 1428.*

*Altilla unde dicta, 1636. Altilla cur significant Patres N. Testamend, 1636. Qui sunt tauri et altilla occisa, ibid.*

*Altitude animi invisibilis ac æterna intuens, 236. Altitudines terræ, quæ sint, 1010. Altitudo est coelestis regni promissio, 1220. Altitudo sanctorum est lides invisibilium, 1109.*

*Amalecita interpretatur populus lambens, 1622. Quid significet populus lambens, ibid. Puer Ægyptius a Domino Amalecita in via ræger reliquis, quid significet, 173, 1622. David Amalecitas convivantes gladio percutiens, quid, 1622.*

*Amari summa et infima simul et sequentia non possunt, 564. Amare nemo potest quod non credit, 1348. Contra huus seculi amatores, 830. Vide Diligere.*

*Amarum et dulce simul, 1280. Quid sit Deum scribere amaritudines, 387. Quæ sit sapientis amaritudo, 387, 1279. Ponere sibi amaritudines, quid significet, 1034. Amarescit sibi, cui Deus sapit, 1280.*

*Ambitus sunt infinita mala, 786. Ambitioni sua duo hominum genera seruunt, 649.*

*Ambulare in vacuum, quid sit, 230. Ambulare in via viatorum, quid significet, 531. Ambulare ante faciem, 1198. Coram facie, 1204.*

*Amici quandoque appellantur adversarii, 18. Amicum in adversitate despiciens quanta iniquitas, 221. Amicus in adversitate cognoscitur, 223. Amicus quasi animi custos, 1562. Vulnera ab amicis inflicta, graviora, 1614. Amicos in Deo, inimicos propter Deum diligendus, 1466, 1560, 1640. Amicum quendam vocal, et reprobat; quia amicus per fidem, et non amicus erat per operationem, 1641. *Vide Christi amici.**

*Amor pigras mentes sepe ad opus excitat, 208. Pœna interrogat si quietos quis veraciter amat, 10. Non amittere sine dolore quod cum amore possidetur, 19, 1006. Machina mentis est vis amoris, 209. Mensura amoris est cognitio, 1409. Amare superiora, sursum ire est, 490. Vis amoris, 1518. Probatio dilectionis exhibittio est operis, 1573. Amor nunquam est otiosus, 1576. Amor verus qui mente repletur, fletibus cruciat, 1578. Amor fama est, 1606. Amor interior vincit quandoque dolorem carnis, 1443. Vis amoris multiplicat inquisitionem, 1546. *Vide Dilectio.* — Funditus recedit a malo, qui ex amore Dei cepit velle peccare, 29. *Vide Contrito, Conversio.* Dolenti ex amore Dei prava loqui metuit adversarius, 94. Quo plus in amore Dei roboramur, eo magis deficiunt a propria virtute, 134. Adu a Deum eo magis metuit et diligit, quo altius in D um elevatur, 162. Corda nostra male sunt, cum nullo De-*

amore serviantur, 200. Præstat amore Deum ut patrem, quam ut Dominum serviliter formidare, 217. Tanto amore diligimus Deum, quanto propter Deum nos et nosros utilius negligimus, 232. Solo amore digna Deo redimus pro ejus donis obsequia, 318. Amor Dei tedium vite parti, 318. Hostiam incendimus cum igne amoris divini ardorem, 326. Sermo divinus præcipiens Denim diligi, non solum ex quo, sed etiam ex quanto amore sit diligendus, iudicat, 340. Ex propria labore ad amorem est redeundum, 387. Homo amissio Conditoris amore, calorem cordis amisit, 390. Corda divino amore vacua, diabolus possedit, 347. Amor Dei et amor mundi uno in corde non capiuntur, 363. Quantus Dei erga nos amor, qui nec dñe nos, dum a nobis respuit, 987. Deo suavitè loqui docet amor, 1267. Ad amorem Dei non iurventur, nisi prius fides teneatur, 1348. In quantum quisque amat, in tantum ad ingressum cœli propinquat, 1380. In Dei amorem suspedi debemus, et proximo in charitate sociari, 1379. In dilectione Dei tenenda est fides et vita, 1404. Charitas in Deum hic perfecta e se non potest, 1409. Hic charitas dicitur ignis, in celo caminus, ibid. Amor Dei titulus est divina possessionis, 1544. Divini amoris effectus, 1547, 1574. Hoc amoris ignis decoquitur rubigo culpa, 1547. Amor ipse notitia est, 1582. Argumenta divini amoris, 1574. Qui Deum diligat, jam habet ipsum, 1575. Probatio dilectionis exhibito est operis, ibid. Quanta dignitas habentis Deum inhabitant, 1576. De amore Dei vita est interroganda, ibid. Modus amandi Deum, amare siue modo, 1639. Vide *Charitas, Dilectio.* — Christus voluit in eri ut Deus, sed ut pater voluit a nobis amari, 317. Christus angelos per divinitatem, homines justos per humanitatem sui, igne amoris succedit, 1247. Christus quam sollicite querendus, 1546. Quid sit Christum querere per noctem, ibid. — Amori erga proximos adesse debet patientia et benignitas, 241, 1404. Si altera desideri, amor non est, 242. Se quisque in altero cogitet, et ame, 203, 1205. Proximi dilectio cavit nocere, curat benefacere, 310. Hæc duo præcepta quot modis præstentur, 341. Justi non solum profectum suum, sed etiam ædificationem proximi in omnibus quærunt, 583. Impius sibi male vivendo, non potest esse plus alteri miserando, 624. Sine charitate nulla sunt opera bona, 643. Non videt quo tendat pedem boni operis, qui oculum perdidit dilectionis, 695. Sapienti donorum suorum distributione, Deus charitati cavit et humiliati, 904. Amor erga proximum, non lingua, sed operibus probatur, 1558. Bonorum operum exercitus mens in proximi amorem dilatatur, 1379. Exhortatio ad dilectionem proximi, 1581. Qua discretione parentes et propinquos diligere et odire debemus, 1623. Amando odit proximum, qui sic eum odit, sicut animam suam, ibid. Mensura amoris proximi, 1559. Amor proximi ad duo præcepta de' iuvat, 310. — Amor Dei et proximi amor, quod sibi invicem praestent, 223. Duabus alijs, quibus velantur animalium corpora, signatur amor Dei et proximi, 1235. Signatur etiam coecu bis tincto, 1501, 1610. Duo sunt præcepta charitatis, 1554, 1640. In proximi amore discutit amor Dei, 1854. Nec Deus vere sine proxime, nec proximus vere diligitur

sine Deo, 1581. Tanto amore Dei et proximi quidam ardent, ut Cherubim jure dicantur, 1607. In Dei amore suspandi debemus, et proximo in charitate sociari, 1379. Charitas in proximum perfecta esse potest, secus in Deum, 1409. — Amor propinquorum inordinatus revocat ad laqueos saeculi, 231. Propinquos Dei causa debeamus despiciere, odisse nescire, 251. Propinquus plus ceteris prodesse debeamus, salvo ad Deum progressu nostro, 232. Sancti viri autem spiritualium, ipsam in se propinquorum dilectionem vincunt, ibid. Mens nec dura sit in propinquos, nec remissa, ut intellectus plus tacta, ibid.

Ampulla levata inter cœlum et terram, quid significet, 462.

Anæbolæ Del grata interpretatur, 798.

Anathema apud Hebreos dicitur alienatio apud Latinos, 682.

Anchora cordis est pondus timoris, 208.

Ancillis suis Dominus ligavit Leviathan, 1095. Ancilla, quas sapientia misit, quid signetur, 1096. Ancilla dicitur prædictores per formidinem, amici per fidem, negotiatores per actionem, ibid.

Andreas apostolus quam cito ad Christum conuersus, 1450. Festum eius celebrazimus ut oportet, initando quod colimus, 1453. Relictus temporalibus mercenari a terra sancti Andreas exemplo, ibid. Qui nondum potest propria reliquere, saltum aliena non concupiscat, 1453.

Angaria. Infructuosa sunt, quæ per angariam sunt bona, 277. Cives Ierusalem aliquando angarias Babyloniae solvunt, 389.

Angelus Graece nuntius est Latine, 1453, 1547, 1604. Angelorum vocabulum nomen est offici, non naturæ, 1604. Filii Dei vocantur electi angelii, 39. Dicuntur reges, 127. Consules, ibid. Principes gentium, 341. Dei milites, 542. Diei et mensis, quo sensu dicantur, 109. Angelii dicuntur opulenta cœli, 330. Dicuntur aurum obrium, 390. Astra marina, cur dicantur, 909. Silices prærupti, 1041. Lupes iuaceæ, ibid. Vocantur decor et ornamentum Dei, 1051. Angelii Ecclesiastri Asiae sunt prædictores populorum, 1122. Aquæ in celo dicuntur angelorum agmina, quibus cœli superiore teguntur, 1535. Angelii novaginta novem ovum nomine signantur, 1601. Novem ordines angelorum, novem lapidibus pretiosia comparantur, 1604. Præcipuorum angelorum nomina explicantur, ibid. — Angelii quantitate sunt subtilitatis, 39. Loco circumscripsi sunt, ibid. Angelii sunt spiritus simili et corpora comparative, ibid. Qui angelus est animal rationale, 1468. Deus condidit novem ordines angelorum, et hominem decimum, 1603. Angelii, archangeli, virtutes, etc., ibid. Novem ordines ex Scriptura sacra nominatim recensentur, 1604. Angelorum agmina sunt exercitus regis nostri, 1637. Utramque naturam sui capacem angelicam et humanam, Deus creavit, 1603. Ad eum proximum Dei similitudine angelii sunt creati, 1604. Angelorum ordines alii alii sunt subditi, 1607. Quædam angelicis ordinibus specialia, ceteris sunt communia, 1608. Quæ ex parte ab omnibus habentur, hæc plenius illi data sunt, quorum nomen acceptant, 1609. Angelus et homo simul creati, 1656. Angelii inter omnes creaturas, primo

creati, 1071. Angelica natura mutabilis creata est, 170. Angelica et humanae naturæ distinctio, 39. Angelus sicut incorporei, 41. Angelus solummodo spiritus est, 108. Angelicam naturam Deus libero arbitrio döhavit, 170, 1230. Archangeli præsunt angelis, 127. Archangeli summi nuntii dicuntur, 1604. Angelica natura unde sit immutabilis, 170, 791. Angeli summe concordes, qui dicuntur inter se configere, 341. Una est angelorum confluentium victoria, sui super se opicis voluntas summa, 512. Angeli ab omni labe mundi, non homines, 590. In statu gratiae immutabiliter sunt confirmati, 884. 1073. Angelos sursuta firmavit Filius Dei, homines deorsum rediit, 1322. Primus angelus sic conditus est, ut Deum castete timeret, 1134. Dicitur principium viarum Dei, 1071. Signatum similitudinis Dei, 1001. — Angelorum scientia qualis, 39. Ascendere et descendere angelos, quid sit, 42, 163. Angelorum locutio, et vox, ibid. Alter Deus ad angelos, alter ad Deum angelii loquuntur, 41. Varia Del spirituumque locutiones, ibid. Quod modis Deus per angelos loquitur hominibus, 894. Aliquando imaginibus cordis, aut corporis oculi per angelos ostensia, loquitur Deus, 895. — Angelorum numerus finitus Deo, hominibus est infinitus, 542. Assistunt Deo a dextris et a sinistris, 34. Apparentes in corporibus assumpti s, cur angelii et Dominus dicantur, 895. Deus, vel Pater, vel Spiritus sanctus unquam dicuntur auge, sed solus Filius per incarnationem, 896. Cur angelica natura non reparata, sed humana, 108. Angeli electi tenebras malorum nobis indicant, 110. Diabolum in puto abyssus clausum premunt, 111. Manu viso angelo timidis, et ejus uxori audax, quid significet, 164. Angelorum alii assistunt, alii ministrant, 542. Nomina et officia singulorum ordinum, 1608. Angelorum ministeria nabis minime cognita, 550. Deo servinut ad adjutorium boni, mali ad probacionem, 55. Cur angelii electi non interrogantur unde veniant, 40. Angelos ascendentis et descendentes cernere, quid sit, 163. In Dei contemplatione contremiscunt, 531. Laudant Divinam Redemptoris potentiam in fine muudi, cum hominibus redemptis, 909. Angelii ministrant Christo Deo suo, 1494. Angelus dominica resurrectionis nuntius, cur ueste candida cooperat, 1526. Cur vultus ejus ut fulgor, 1527. Cur duo angeli videntur in loco corporis Domini, 1547. Quid sit angelos ad caput et ad pedes sedere corporis Christi, 1547. Duo isti angelii, duo Testamenta significant, ibid. Aliud est ministrare, aliud assistere, 1608. Angelorum mysteria, 1604. Qui in Ecclesia hoc imitentur ministeri, 1606. Qui se ad nullum ex Angelorum ordinibus pertinere cognoscit, gemat, 1007. Deus per angelos vindictam exercet, 1637. Angelorum anima sunt exercitus regis nostri, ibid. — Angelii maiis eadentibus, terris sunt boni, et timore solidati, 121. Qua ratione tunc partati, ibid. Aliis cadentibus, ceteris datum est ut codere non possent, ibid., 884, 1075. In extremo iudicio visibiliter apparebunt cum Christo veniente a celo, 1437, 1519, 1558. Cur natu Domino angelii, non alibi vestibus, sed ascendentibus vestiti dicuntur, 1575. — Angelii beati Deum iuvantur, et sicut intueri, 602. Angelii Creatoris faciem plene contemplari non possunt,

330. Angelii sancti signantur per celos esse flos, 884. Qui Angelus angelum mittat, 896. Angelorum beatitudo, cur dicatur similis crystallo horribili super capite sicut alium extenso, 1351. Quanta angelorum beatitudo, 1240. Angelii comparantur aquis quae super celos sunt, 1261. Sibi angelorum nulae quotidie Christus ascendere in celum copulavit, 1482. Cur angeli dicuntur Christi amici et vicini, 1602, 1603. Qui adsanct Deo angeli, etiam in ministerium missi, 39. Faciem Patris semper vident, et tamen ad nos veniunt, 39, 1608. Officia angelorum in homines salvandos, 126. Angelii praesunt hominibus, 127. Angeli in ministerium missi, qui portent orbem, 301. Principes gentium angelii dicuntur in Scriptura, 341. Angelorum nullus ad redendum hominem missus, aut sufficit, 391. Cur angelus ante incarnationem sinit se ab homine adorari, post autem vetat, 866, 1462. Angelii assumunt corpora ex aere ad tempus, 893. Angelii custodes, cur montes pascue dicti, 985. Nato Domino angelii concinentes racem hominibus annuntiant, 1482. Ante Christi nativitatem habulum cum angelis discordiam, 1462. Angelii nunc homines socios habere gaudent, ibid. Angelii hominem non dignantur socium, qui adorant bonum Deum, 1463. Cur angelus Iudeos, non vero magos, sed stella hos ad Christum natum perduxerit, 1468. Quae mentes angelica visione dignentur, 1526. Angelos in Christi resurrectione nostros agnoscimus concives, 1539. Qui debeamus angelorum imitatione profere, 1606. Mittuntur foras in ministerium, ex minoribus Angelorum agminibus visibiliter, aut invisibiliter, 1807. Superioris ordinis ab intimis nunquam recedunt, ibid. Superiorum ordinum angelii inferiores in ministerium mittunt, 1608. Sic implent ministerium exterius, ut interius per contemplationem nostra desint, ibid. Angelii astant visibiliter morienti Stephano abbat, 1617. Congaudent angelii cum ad coelum assumuntur electi, 1639. — Angelicam et humanan naturam superbia perculit, 108, 1157. Angelorum lapsus homines admonet de sua infirmitate diffikile, 170, 1073. Cur angelus, non homo peccaverit irremissibiliter, 322, 923. Angelii rebelles a celo aethereo, pulsati vagantur in celo aereo, 66. Superbi angelii divinam sapientiam, quia ea non fruuntur, non vident, 604. Prima angelii stultitia fuit elatio, 897. Angelus corruit, quia Deo per potentiam, non per justitiam similis esse voluit, 923. Ex caso angelii dicat homo non superbire, 1073. Jus perverse libertatis appetit, ut nulli subesse, et ceteris praesesse, 1154. Vinxit angelum libertas quam appetit, ibid. Dei timorem amisit, quanto suo damno, ibid. — Quid nunc patitur malus angelus quidque passurus post iudicium, 108. Tenebunt nunc ligati a bonis angelii quibus subjiciuntur mali, 111. Cur peccans sua venia damnatus sit, 322, 923, 1072. Reprobis angelis cadentibus, territi sunt boni, et timore solidati, 1121. — Diaboli cæcitas impedit ne ad penitentia laetem respicat, 108. Equi se Deo voluit, et corruist, nunc et Deo se majorem esse insanus putat, 923. Per duritiam se male egisse non sentit, 1133. Vide Behemoth, Diabolus, Leviathan. — Angelii mali serviunt Deo ad electorum probationem, 85. Solvendi sunt in fine mundi ad electorum probatio- nem, 111. Angelii apostata potentiam

Deus coercet, 1073. Semper accusant homines apud Deum angelii mali, 44. Homines quotidie gravioribus persuationibus tentant, 110. Vide Tentator, Temptatio.

Anglorum conversio, 862.

Angustia timoris, est tenacis, et pigredios, 1534.

Anima dicitur spiritus hominis, 508. Cur anima dicitur tabernaculum, 331. Mens humana æstuanti mari similis, 398. Robur hominis est anima rationalis, 442. Anima dicitur vidua, 535, 821. Ventorum nomine solent animas designari, 606. Equus nomine, sicut equi, signatur corpus ab anima frenandum, 1009. Anima Deum repellens habitatorem, dicitur domus exasperans, 1253. Animæ pœna dicuntur fruges Dei, 1281. Anima justi dicitur cœcum, 1327, 1634. Anima dicitur amica sponsi, per amorem; columba, per spiritum; formosa, per morum pulchritudinem, 1349. Qui celesti sponso anima sancta societur, 1378. Animæ hominum sunt cibus Domini, 1504. Anima justi sedes est sapientie, 1635. Animæ aliquando totum hominem significat in Scriptura, 1347. Animam in manibus portare, quid sit, 583. Animam suam possidere, quid sit, 1614. Per animam omnis vivebit, intelligi potest vita jumenti, 368. Anima humana est immortalis mortali, et immortaliter mortalis, 107. Beate vivere seu per vitium perdidit, seu per supplicium, ibid. Anima humana quantum distet a divina substantia, 166, 1536. Animæ rationalis immortalitas, 167. Anima nostra ampla et angusta, seipsam ignorat, 269. Anima vestis est corpus, 313, 324. Quasi aqua infundit pulverem, cum anima rigat carnem, 322. Deus dat animæ jumenti ut vivificet cornem, et vivificat animam hominis ad intelligendam aeternitatem, 368. Quid sit animam in manibus portare, 383. Anima hominis invisibilis visibili corpore praestantior, 489. Bases animæ sunt intentiones, 908. Animæ natura simplex quam diversa in corpore operetur, 1356. Anima est vita corporis, Deus vita animæ, ibid. Nemo dubitat se animam habere, quam non videt, 1443. — Animæ clama- tor magnus, magnum est ejus desiderium, 42. Qui animæ beatæ petant a Deo, ibid. Et qui Deus eis respondeat, 43. Vox animæ loquens, quid sit, ibid. Domus animæ, id est quod amudo habitat, 257. Animæ sibi ipsi incomprehensibilis, 303. Consolatio animæ in sui cognitione cœcuentis, ibid. Prelios sunt Deo animæ, quas elegit, 583. Deus animas vagas figit, et gravitate donat, 606. Anima inquieta extra Deum ad quem facta, 849. Latentia animæ mala dicuntur ostia tenebrosa, 930. Animæ ad eterna felicitatem, sed ad imam mortalitatem pondere relahentis, angustia, 1318. Animæ celesti sponso junctæ amor et pia desideria, 1351. Animæ charitate vulnerata, 1352. Floribus et malis stipata, ibid. Qui anima tum pacis, tum persecutionis tempore sit perdenda, 1589. Qui anima sequitur amatores suos viro suo reliquo, 1624. Animæ vindictam petere, quid sit, 42. Nihil charius anima nostra in rebus conditis amare debemus, 86. Animæ cibus, quis, 144, 1450. Luctu suo anima passitur, 144. Anima est incorporea, 166. Animæ instabilitas, ibid. Animæ fenestræ sunt sensus corporis, 678. His utilit ad agendum, ibid. Animæ ascensionum gradus tres, 1386. Animæ uoni potest esse sine delectatione,

585. Animæ eo pretiosior Deo, quo sibi fit despicer, 583. Animæ quo magis adharet mali, eo minus intellegit bona quæ perdit, 635. Animæ quando recta sit, quando curva, 1585. Animæ percussione reductur ad extensem, 200. — Animæ sanctorum beatæ nihil eorum quæ extra se sunt ignorant, secus alia, 403. Job solam animam totum se esse dicit, 456. Animæ perversam e corpore migrantem maligni spiritus obcessori sunt et arcaturi, 1647. Quæ se dilatavit in aetere, ad extremum de omnibus angustietur in retributione, ibid. Qui ad terram prosteruetur et filii ejus, ibid. — Animæ perversa inde punita, unde delata, 778. Animæ captio a diabolo, 527. Animæ obdurata status, 1299. Perversa anima hic suam habet die, 1616. Qui dicatur habere pacem in die sua, ibid. In die aliena est diligenda, ibid. Animæ presentibus dedit, abscondit sibi mala futura, 1647. Quid est animam perversam ponere lapidem super lapidem, ibid. Animam pravam multis modis visitare Deus consuevit, ibid. — Animalia manus subitis peccatis habentia, quid significant, 210, 1195. Animalia plena oculis in circuitu et intus, quid signent, 614. Animalia Ezechielis, sanctos homines designant, 769. Animalia aliae sunt virtutes sanctorum, ibid. 1255. Volatas et aliae animalium, quid significant, 1141. Haec animalia significant quatuor Evangelistas, 1190. Quatuor animalium perfectiones a Christo pendent, ibid. Quatuor animalium sanctorum descripicio, 1191. Haec Christum significant, 1200. Etiam quemque electum, 1204. Cur homo et leo a dextris visi, vitulus a sinistris, 1201. Cur aquila desuper, non tantum tris, sed quatuor, 1202. Quomodo quatuor penas utantur, 1203. Qui animalia vadunt, et non revertuntur, 1210. Corpora animalium oculis plena, quid significant, 1225. Quomodo animalia dicuntur ambulare et elevari, 1226. — Animalium conspersiones sunt diverse, 128. Humanus animus in culpam lepus, a sui cogitatione separatur, 653. Vide Cor, Meus.

Auras Samuelis matris in oratione compunctio, 1292.

Annulus jugiori filio datus, quid significet, 922. Annuli ad cultum tabernaculi oblati, quid signent, 966.

Annus significat predicationem, 109. Item redemptorum multitudinem, ibid.

Antemurale dicuntur prophetae numeri, id est Christum antecedentes, 662, 1322.

Antichristus dicitur homo peccator, 925. Item, brachium excusum, ibid. Qui vocetur alarum cymbalum, et trans flumina Ethiopia esse perhiebeatur, 422. Dicitur vas perditionis, id est diabolus in hominem ingressus, 445, 499. Vel homo a diabolo assupitus, 422, 497, 1058, 1060, 1101, 1109. Cur dicatur regulus, 476. Antichristus vas diaboli, 497, 499, 876, 1115. Dicitur homo damatus, 498, 876. Astrum diaboli, ibid. Nomine vesperi signatur, 95. Dicitur diaboli gladii, 1122. Cauda Behemoth, 1058. Colubri et Cerastis nomine signatur, 1015. — Antichristus ex tribu Dan oriatur, 1015. Descriptio Antichristi contra Deum manum erigentis, 410, 925. Daniel et Paulus de Antichristo eadem docent, 1061. Antichristi et omnium iniquorum quam brevis gloria, 445. Ex qua in fine mundi cum suis sequacibus in aeternis precipitabitur supplicia, 445. Locutus

Antichristi tenebras sunt, in quas cum iniquis detrudetur, 446. Antichristus ab electis arguendus, 497. Propter peccata popularum regnaturus est Antichristus, 806. In manu Antichristi dolor dirigi, quid sit, 827. Antichristi superbis et casus, 925. Antichristus in sublimo elevatus stultus apparebit, 960. — Antichristi insidias ex falsis miraculis, 1105, 1131. Sub lingua ejus labor et dolor, quibus falsa dogmata signantur, *ibid.* Per Antichristum Diabolus ardenter sevit, 1113. Flamma de ore ejus egressa, non comburi, nisi lignum, fenum, stipula, 1116. Contra Leviathan et Antichristum sanctorum robur videtur stipula, 1125. Nibil contra sonum animas potest, 1125. Futuri iudicij comminationem irridet, inde factus crudelior, 1126. Antichristi semina miraculosa lucebunt, 1131. Iudei conversi tempore Antichristi graves persecutio patientur, 1298. Tam a suis gentilibus quam ab alienigenis, *ibid.* Tunc coram reprobis facere predicatoris compellentur, *ibid.* — Antichristi seiva persecutio, 446. Tunc sanctus aderit constans ex viritate, et pavor ex care, *ibid.* Antichristum signis et ostensione sanctitatis elatum, solus Christus debellatur est, 47. In persecutione extremis, malis Christianis iudei lumen auferunt, 923. Non desunt in pace Ecclesiae Antichristi tentantes, 925. Antichristus equi ungulas qui mordere perhabeat, 1016. Saviet in fine mundi, sed ad breve tempus, 1059. Ex signis que faciet, plus metuendus, quam ex poenis martyribus illatis, 1059. Torturam cruciabat martyres, et signis coruscabit, 1060. Alios mentitis virtutibus decipiet, alios vi superabit, *ibid.*, 1108. Antichristus sine manu contendens, 1061. Quanta commotio ex Antichristi signis imminentia, 1109. Os Antichristi, sunt ejus predicatores, 1110. Ardent per malitiam, lucent per virtutis simulationem, *ibid.* Visis Antichristi prodigiis electi turbabuntur et turbabunt, 1111. Quanto tunc zelo testabuntur electi, 1112. Quid sit Antichristum facere, ut iugis de cœlo descendat, *ibid.* Superbia Antichristi accedit explodere nequit potestas, 1113. Ante adventum Antichristi, virtutum signis Ecclesiae sublaretur, 1118. Antichristo saeviente, nec virtute, nec patientia predicatorum subiungit sine suorum adiutorio, 1123, 1124. — Antichristi discipuli sunt omnes iniqui, 410. Sunt etiam astuti et dolopes, 422, 1062. Jam membris si vivit, et savit Antichristus, 925. Membra sunt Antichristi suo capiti conjuncti omnes iniqui, 410, 925, 926. Rea Antichristi quotidie agitur apud iniquos, 925. Hunc juste subduuntur homines terra dediti, 953. Antichristi testes, nulli jam sunt, 1062. Qui sunt Antichristi ossa, et qui sunt carnes, 1055. Ossa ejus, cur statim seris comparantur, 1063. Qui in corpore Antichristi sunt debilitores, ad mala perpetranda sunt nequiores, 1063. Reproborum cum Antichristo, et inter se maxima concordia, 1119. — Antichristus est caput reproborum, 476. Ejus predicatores comparantur tenebris, 1110. Antichristi predicatorum effectus, *ibid.* Antichristus supra Deum se extolleret, 925. In fine mundi dominabitur, 953. Felicitas incedit, 960.

Antiochus Antichristi figura, 1060. Autropomorphitarum error, quis, 1049. Quid Deus membra corporea habere dicitur, 436. Cur oculi et scapulae Deo tribuantur, 1050.

## PATROL. LXXVI.

Anxietate mens laborans, in altum est ferenda, 263. Aperire oculos Deo, quid sit, 391. Apes, qui significant blandos et malitiosos, 1258. Apocriari nomen, munus et origo, 2. Apostata angelus dicitur mons caliginosus, 1073. Qui a Deo recedunt, vel fide, vel opere, sunt apostatae, 1251.

Apostoli dicuntur reges et consules, 131. Arietes gregis, 60, 1501. Dentes Christi, 438. Nubes, 517, 593, 859, 1371, 1482. Cœli dicuntur apostoli, 553. Prophetarum filii, 581. Ostia Ecclesie, 912. Catuh leæ, 967. Pulli corvorum, 970. Montes, 1075. Columnæ ad fenestras suas, 1371, 14: 2. Apostoli in passione Domini labi circa dentes faci, 438. Stellæ pluviae, 858. — Apostoli præsignantur per septem filios Job, 22. Autequam prædicant gentibus Evangelium apud fratrem magorem convivabant, 57. Oppressi Synagogæ ruina, quando in passione Domini carnalis humor eos, existincta fide, dispersit, 60, 1504. Apostoli Ecclesiarum rectores, eorumque successores dicuntur reges et consules, 131. Cur Deus a apostolis Iudeis opprimi permisit, 202. Præcieula Iei apostolorum ad vitam tenuit, a vita filiei t more extinctor, 60, 396. Apostoli dentes Christi, eo patiente virtutem omnem uniserant, 458. Ruibus opulis plana et facilia prædicarunt, 588. Apostolorum iniuritus ante acceptum spiritum sanctum, 553. Quibus fulserint domus et virtutibus, accepto Si iritu sancto, 554. Apostoli Iudea perlita deserta, Geuti cum conve sioni iusudarum, 581, 1188. Apostoli cœlibes antecœlunt V. T. Patres conjugatos, 593. Apostoli, subiectis propriis missi, qui imberes et gurgites effuderunt, 858. Post apostolos, sancti patres doctrinam sacram auferunt, *ibid.* Apostolis, quos secuti sunt, non sunt sancti Patres præferuntur, *i. id.* Cur apostoli dicuntur nubes, 859. Judices facti sunt qui perficie iudicium supernum timuerunt, 869. Apostoli ex aere in nubes solidi, 885. Irrigato prædicacione Evangelii mundo, nubes istæ a nostris oculi fugiunt, 886. Apostoli prophetis innituntur, eosque illustrant, 901. Qui dicuntur osia Ecclesiae, 912. Christus legis doctores deserens, pisca tors assumunt, 920. — Apostoli exterioris angustati, intus erant in magna latitudine liberi, 930. Apostoli dicuntur catulli leæus Ecclesiae, 967. In antris prius cubarunt, unde in mundum prædas acturi exierunt, 968. Pulli corvorum sunt apostoli, *id est* filii iudicæ plebis, 970. Pullis clamantibus corvo escæ præparatur, *ibid.* Per ova struthionis designati apostoli, 1013. Quos Synagoga genuit apostolos, deseruit Christi gratia vivificando, *ibid.* Apostolorum inter flagella exultatio, 1022. Eos claustrum tuba, *id est* Principum misericordia, non terrent, 1027. Infirma mundi eligens Christus diaboli fortitudinem debilitavit, 1095. Ad prædicandum Evangelium soli assumpti sunt, qui per se non essent idonei, 1096. In Ecclesie sagena prius capi pisca tors, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Apostoli, cur duodecim electi, 1150. Apostoli signantur per columnas Tabernaculi, 1336. Apostolorum divina scientia major quam prophetarum, 1348. — Apostolorum in dictis et in factis præstantia, 1307. Ut nubes volant, 1371. Quasi columba ad fenestras suas, *ibid.* Nou incipientibus,

sed perfectis mystica et alta prædileverunt apostoli, 1391. Portæ nolis exteriore sunt simul et intérieur, 1392. Ante Christi resurrectionem adhuc erant carnales, 1440. Apostolorum alacritas ad sequendum Christum, nostram dominat cunctationem, 1450. Multum reliquerunt apostoli, qui et babendi desideria dimiserunt, 1450. Ad quid fuerint missi in mundum, 1555. Amantur a Domino, a quo ad passiones mittuntur, 1554. Apostoli accepit auct Spiritum Sanctum post resurrectionem ad aliorum salutem, 1555. Superni iudicij pri cipatum sortiti sunt, *ibid.* Sic decebat eos erigî, qui tantum pro Deo conservant lux militari, *ibid.* Apostoli judices dannant alios, vel liberant, qui semetipsos dannari metuebant, *ibid.* Nec ipsi apostoli sine pœna esse po erant, 1571. Apostoli præsertim donorum Spiritus Sancti participes sunt, 1579. Cœli facti sunt a spiritu sancto apostoli, 1579. Stupenda in apostolis spiritus sancti opera, 1590. Terrenorum hominum mentes spiritus sanctius fecit eos, *ibid.* Inter duodecim apostulos, unus fuit qui exterios profahet, 1638.

Appetentes illicita variis cogitationibus, occiduntur, 123. Duruus est appetere quodcruciast, 218. Appetendo sepe anxius fallitur, 356. Appetitus dominari, quid sit, 118. Quasi latrunculus est appetitus laudis humanae, 304. Non cuius, sed appetitus in vita est, 985. Edenda qua necessitas querit, non quæ libido suggerit, *ibid.*

Aqua m fundere in flumen hortis sitiueibus, quid sit, 273. Aqua lavatur ad vesperam, qui dormientibus lacrymis abluit coitatum sorde, 325. Aqua, quid significet, 371, 807, 945, 945, 956, 1235. Aqua ligata in nubibus, quid sit, 388. Aquæ mare in utre congregatæ, quid designantur, 611. Qui decursus aquarum, 652. Qui dicuntur aquæ nostrae fidelis, 1032. Quid sit seminare super omnes aquas, 1161. Aquas dividere in plateis, quid sit, 1296. Quod soli jubemur eisdem habere, *ibid.* Aquas appenlere mensura, quid significet, 1331. Aqua significatur humana scientia, 1534. Aquam pedibus Christi dare, quid sit, 1536. Aqua designat Spiritus sancti irrigationem, 595, 807. Aquæ significant populos, 346, 350, 607, 945, 1235. Quid sit bibere substantiam, quæ aquam, 779.

Aquila solis radius irreverberat acie aspicit, 309, 1039. Aquila comparatur Patres antiqui, *ibid.* Aquila volans ad escam, quid significet, *ibid.*, 511. Pennas aquilæ assumere, quid sit, 631. Quid aquilæ nomine sancia Scriptura significet, 1038.

Aquilo diabolum significat, 286, 547, 1186, 1513. Per aquilonem constricta frigore peccati gentilitas designatur, 886, 1575. Peccatores aquilone signantur, 1576, 1585.

Araneum telis similes sunt hypocrita labore, 276. Quid sit araneum telis texere, 476.

Arare, quid significet, 997. Rhinocerontem ad strandum loro alligare, quid sit, *ibid.* Arare in primo genito bovis, quid sit, 1184. Quid sit manum in aratum militare, 1198.

Arbitrium liberum prevenitur a gratia, cui concomitanti cooperatur, 512, 583, 601, 1100. Gratia prevenientis et liberi arbitrii subsequentia concordia, 770. Bonum quod agimus et Dei est, et nostrum, 1101, 1249. Grata præveniens facit aratrium liberum in bonum, 1250.

Arbores tardies crescentes diu per-

*durant, 479. Arbuscis comparantur homines mundani, 630, 631. Arboris ex semine productio, quantum miraculum, 1394. Arbori i fructuosa quam justus Dominus succisionem committitur, 1553. Subibus arboreis fructusam terra manens s. grilis, quid signet, ibid. Qui mittatur copius stercoris ad radicem i fructuosa arboris, 1584.*

*Arcu inclinata et Levites percussus, eam erigere o eius, quid significat, 149. In arcu lex, virga et manus simul, quid signet, 811. Non declinat a recto itinere, qui arcum Dei portant in mente, 1629. — *Arcu* Nos figura Ecclesiae, 1541, 1638. Cur lata ubi bellas; angusta ubi habuit homines, ibid. Quid significat area ad unum cibit in summo angustata, ibid.*

*Arturus, cur Ecclesiam designet, 294, 949. Et gentilem populum, 878. Quid sit Arturus, et quid significet, 948, 950.*

*Arcus nomine quæ significentur in Scriptura, 633. Ilsa Scriptura sacra arcus est Ecclesiae, ibid. Arcus perversus, quid signet, 888. Arcus nomine sequuntur insidias longe serientium, 1103. Qui Dominus conterat arcum, ibid. — Arcus i. celo postus, quid denotet, 1247.*

*Area Ecclesiam designat, 999. In areæ tritice grana sub paleis pressa, quid signet, 673, 879, 1638. Multitudine palearum major in area, quam granaria, 817, 1638. Persecutionis ventilabro paleae excutuntur, 921, 1120.*

*Arena muris calamitatis bujus vita comparantur, 213. Arcu muri pro termino posita, quid significet, 203.*

*Argentum significat seruorum Dei, 131, 509, 566, 573, 591, 901.*

*Arguere Deum, quid sit, 316, 1044.*

*Arietes sunt doctores Ecclesie, 18, 60, 1504. Item primus ordo sacerdotum, 959.*

*Arietes in giro ordinare, quid sit, 1504.*

*Arius tres Deos credidit, 618. Ariodogma refellitur, 1074.*

*Ariolaudi peccatum dicitor inobedientia, 113d.*

*Aristis similes, qui sunt mali, 540. Cum arist i tritura franguntur, granum candor ostenditur, ibid.*

*Arina peccantium sunt membra corporis, 532. Arma cum jaculis sunt miracula cum pradicione, 937. Qui Dominus confingat arma, 1103. Christianorum quæ arna, quæ sunt prælia, 1257.*